
RADA GMINY
LUBASZ UCHWALA NR XVIII/137/16

RADY GMINY LUBASZ
z dnia 10 marca 2016 L

w sprawie: sposobu świadczenia usług przez Punkt selektywnego zbierania odpadów
komunalnych w Sławienku

Na podstawie art. 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 L o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 L, poz. 1399 ze zm.) w związku z art. 18 ust.
2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 L o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2015 L poz. 1515 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora
Sanitarnego

Rada Gminy Lubasz uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych
w Sławienku stanowiący Załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

PRZEW~C ĄCARAD MI Y

Żaneta rzej uiska



Uzasadnienie
do uchwały Rady Gminy Lubaszu
nr XVIII/137116
z dnia 10 marca 2016 r.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach każda z gmin jest zobowiązana
do utworzenia na swoim terenie puntu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.
Wypełniając zobowiązania ustawowe należy utworzyć taki punkt w Gminie Lubasz.
Najlepszym miejscem do jego lokalizacji pod względem istniejącej infrastruktury,
jak i nakładów finansowych koniecznych do jego uruchomienia jest składowisko odpadów
w Sławienku na działce o numerze 226/3 i 226/4. Teren ten jest własnością Gminy Lubasz
i wykorzystywany jest już obecnie do gromadzenia odpadów komunalnych zbieranych
selektywnie, wobec czego nie nastąpiłaby zmiana sposobu użytkowania gruntu.

PRZE~ZĄCARA M NY

Źaneta rzej uiska



Załącznik
do uchwały Rady Gminy Lubaszu
nr XVIII/l 37/16
z dnia 10 marca 2016 r.

PUNKTU SELEKTYVVNEGO
WSLAWIENKU

REGULAMIN
ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego
Zbierania Odpadów Komunalnych w Gminie Lubasz, zwanym dalej PSZOK.
2. PSZOK w Gminie Lubasz prowadzony jest przez Gminny Zakład Komunalny Sp. z 0.0.

w Lubaszu.
3. PSZOK na terenie gminy Lubasz zlokalizowany jest na działkach o numerach 226/3

i 226/4 położonych w miejscowości Sławienko.
4. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych

czynny jest:
- w każdą sobotę w godzinach od 900 od 17°0

5. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK.
6. Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów

z wykazem aktualnie przyjmowanych odpadów.
7. Odpady przyjmowane są do PSZOK nieodpłatnie od mieszkańców Gminy Lubasz

z nieruchomości zamieszkałych.
8. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania niniejszego

Regulaminu.

§ 2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje odpady komunalne
selektywnie zebrane dostarczane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie
gminy Lubasz i objętych systemem gospodarki odpadami.

§ 3. PSZOK przyjmuje następujące rodzaje odpadów:
a) odpady selektywnie zebrane (papier, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania

wielomateriałowe ),
b) odpady zielone i odpady komunalne ulegające biodegradacji,
c) popiół,
d) przeterminowane leki,
e) chemikalia,
f) zużyte baterie i akumulatory
g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
h) odpady wielkogabarytowe
i) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac nie

wymagających pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót
do starosty (niezanieczyszczone odpady betonowe oraz gruz betonowy i ceglany),

j) zużyte opony samochodowe dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5
tony.

§ 4. 1. Odpady wymienione w § 3 gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego celu
przeznaczonych, oznakowanych pojemnikach, bądź w wyznaczonych miejscach w sposób
bezpieczny dla zdrowia, ludzi i środowiska. Pojemniki i pomieszczenia są odpowiednio
oznakowane dla poszczególnych rodzajów odpadów.



2. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest umieścić je w odpowiednim
miejscu w pojemnikach lub odpowiednim do danego rodzaju odpadów miejscu po zważeniu
ich przez pracownika PSZOK.
Umieszczanie dostarczonych odpadów będzie odbywać się pod nadzorem pracownika
PSZOK

§ 5. 1. Odpady dostarczane do PSZOK powinny być posegregowane oraz właściwie
zabezpieczone, nie mogą być zmieszane, ani zanieczyszczone. Odpady niebezpieczne płynne
(farby, lakiery, smary, oleje, itp.) powinny znajdować się w oryginalnych, nieuszkodzonych
opakowaniach producenta oraz powinny zawierać etykiety.
2. Każdorazowe przyjęcie odpadów jest ewidencjonowane przez pracownika PSZOK na
formularzu przyjęcia, stanowiącym załącznik nr l do niniejszego Regulaminu.

§ 6. Do PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady dostarczone w sposób umożliwiający ich
selektywne odebranie zgodnie z kategoriami odpadów wymienionych w § 3.

§ 7. 1. Operator PSZOK zobowiązany jest zapewnić profesjonalną obsługę właścicielom
nieruchomości dostarczającym odpady do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów
Komunalnych oraz prowadzić ewidencję: rodzaju i ilości przyjmowanych odpadów oraz
adresów nieruchomości, na których powstały odpady dostarczone do punktu.
2. Obsługujący Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Sławienku,
prowadzi rejestr podmiotów, do których przekazywane są zbierane odpady. Rejestr ten
zawiera, m. in. nazwę i adres firmy przyjmującej odpad danego rodzaju, zezwolenia
świadczące o możliwości prowadzenia działalności w zakresie gospodarki tego rodzaju
odpadami.

§ 8. Obsługa PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadu, jeśli byłoby to sprzeczne
z przepisami prawa oraz mogłoby zagrażać zdrowiu i życiu ludzi.

§ 9. Obsługa PSZOK nie dokonuje rozładunku dostarczonych odpadów, a jedynie wskazuje
miejsce gdzie należy złożyć przywiezione odpady.

§ 10. Na teren PSZOK nie będą przyjmowane odpady inne niż wymienione § 3 i 5 niniejszego
Regulaminu. Obsługujący PSZOK odmówi przyjęcia odpadów dostarczonych niezgodnie z
Regulaminem.

§ 11. Osoby przebywające na terenie PSZOK obowiązane są do:
a) przestrzegania zaleceń obsługi PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca
złożenia odpadów oraz sposobu poruszania się po PSZOK,
b) zachowania wymogów bezpieczeństwa, w szczególności nieużywania źródeł
otwartego ognia,
c) stosowania się do ogólnych zasad ruchu drogowego,
d)na terenie PSZOK dzieci poniżej 12 roku życia mogą przebywać jedynie pod opieką
osoby pełnoletniej.

§ 12. Wszelkich informacji o pracy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów udziela na
miejscu pracownik PSZOK lub pracownik Urzędu Gminy Lubasz pod numerem telefonu
(67) 255 60 12.

§ 13. Regulamin korzystania z PSZOK dostępny jest na terenie PSZOK-u oraz na stronie
internetowej Gminy Lubasz pod adresem: www.lubasz.pl w zakładce dla mieszkańca -
gospodarka komunalna.

PRZE~ZĄCARA M' Y

Żaneta , drz ,·ewska



Załącznik do Regulaminu PSZOK

FORMULARZ PRZY JĘCIA ODPADOW
Nr formularza: Data wystawienia dokumentu:

Osoba przekazująca odpady:

Imię i nazwisko*j Nazwa skrócona**

PESEL (osoby fizyczne)

Nr KRSINIP (pozostałe podmioty)

Adres:

Przekazane odpady:

Data przyjęcia odpadów:

Kod odpadów:

Rodzaj odpadów:

Masa przekazanych odpadów [kg]:

Data i podpis przyjmującego odpady: Data i podpis osoby przekazującej odpady:

PRZE •• ZĄCARA • NY

Żaneta .drz 'eureka


